obras y los servicios públicos previstos en los programas a cargo del municipio.  
Exposición de Motivos  
La  Iniciativa  de Ley  de Ingresos  del  Municipio  de  Victoria,  Tamaulipas.,  para el  ejercicio fiscal  2021,  considera  la 
estimación  de  ingresos  para dicho  ejercicio  fiscal  por  un  monto   total de  $ 1,023´093,262 (Mil Veintitrés Millones 
Noventa Y Tres Mil Doscientos Sesenta Y Dos Pesos 00/100 M. N.), el cual se integró con base en el Clasificador por 
Rubros de Ingresos (CRI), emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), como sigue: 

Iniciativa de Ley de Ingresos  aprobada por mayoría  por el Honorable Cabildo;

[...]

el siguiente, destinándolo a los programas de las Unidades Administrativas. 

Capítulo II 
De las Erogaciones 

Artículo 5.- El  Presupuesto  de Egresos del Municipio de Victoria, Tamaulipas para el ejercicio fiscal comprendido del 1 
de enero al 31 de diciembre del año 2021, comprende una estimación de     $ 1,023´093,262 (Mil Veintitrés Millones 
Noventa Y Tres Mil Doscientos Sesenta Y Dos Pesos 00/100 M. N.), y corresponde al total de los ingresos aprobados en 
la Ley de Ingresos, y tendrá la siguiente distribución:  

(Pesos) 

Para su ejercicio, durante el año 2021; se utilizará la formación de Claves Presupuestarias conforme a lo señalado en el